
Выписка 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Поянсолинская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

07 мая 2020 года                              д. Поянсола                                            № 32 

 

Об организованном окончании 2019-2020  учебного года и внесение 

изменений в годовой календарный график 

 

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», «Постановления Главы 

Правительства Республики Марий Эл от 06.05.2020 года № 185 «О внесении 

изменений в Постановление Правительства Республики Марий Эл от 06 

апреля 2020 года № 119» в целях организованного окончания 2019-2020 

учебного года в условиях обеспечения санитарно - эпидемиологического 

благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID - 19)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2019 - 2020 

учебный год: продолжительность учебного года в 1 - 4 классах - 31 учебная 

неделя.  

Сроки окончания учебного года: в 1 - 4 классах - 15 мая 2020 года. 

Объявить летние каникулы: 

- для обучающихся 1- 4 классов - с 16 мая по 31 августа 2020 года, 

3. Учителям: 

-заполнить журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с 

рабочими программами по учебным предметам; 

- выставить в классные журналы итоговые отметки за четвертую четверть и 

год во 2-4 классах до 15 мая 2020года; 

-нереализованные в текущем учебном году темы рабочих учебных программ 

по предметам реализовать в течение 1 четверти 2020/2021 учебного года, в 

период повторения; 

-учесть при корректировке рабочих программ  по учебным предметам за счет 

уплотнения тем; 

- проведение ВПР переносится на начало 2020/2021 учебного года. 

4. Провести  педсовет о переводе в следующий класс 15 мая 2020 года. 

5. Классным руководителям: - довести итоги 4 четверти и года до родителей 

обучающихся любым доступным способом; 

-подготовить итоговые ведомости класса.  

- организовать сдачу учебников обучающихся школы в соответствии с 

графиком; 



- провести классные часы в дистанционном формате о безопасности 

жизнедеятельности вовремя летних каникул. 

6. Заведующим кабинетами до начала отпусков подготовить свои кабинеты к 

новому учебному году. 

7. Настоящий приказ разместить на официальном сайте школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                 подпись                      И.В. Морозова 


